
UCHWAŁA NR I.5.2024 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie ilości osób, ustalenia składu osobowego oraz powołania stałej Komisji Budżetu i Oświaty 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), § 49 ust. 1, ust. 2 pkt 1, ust. 5 i 6 Statutu Miasta i Gminy Kunów, stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr CIX.735.2024 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 19 kwietnia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 1675), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ilość osób wchodzących w skład stałej Komisji Budżetu i Oświaty w liczbie 11 radnych.  

2. W skład Komisji, o której mowa w ust. 1 wchodzą: 

1) Pan Farys Arkadiusz; 

2) Pan Jałocha Jarosław; 

3) Pan Jedlikowski Sylwester; 

4) Pani Łukawska Beata; 

5) Pan Mikos Marek; 

6) Pani Pająk Maria; 

7) Pan Pastuszko Marcin; 

8) Pan Rakoczy Piotr; 

9) Pan Szwajda Cezary; 

10) Pan Wanat Grzegorz; 

11) Pani Zębala Donata .  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kunów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Rakoczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 698E59DE-40BA-4063-80AB-D86725A4F66F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) 
rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając 
przedmiot działania oraz skład osobowy. Szczegółowe zadania komisji, jak również przedmiot działania określa 
Statut Miasta i Gminy Kunów, stanowiący załącznik do uchwały Nr CIX.735.2024 Rady Miejskiej w Kunowie 
z dnia 19 kwietnia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 1675). W § 49 ust. 1 i ust. 2. Statut określił, że oprócz Komisji 
Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stałymi komisjami Rady Miejskiej w Kunowie są: 

1) Komisja Budżetu i Oświaty; 

2) Komisja Samorządu i Rolnictwa. 

W myśl § 49 ust. 1 Statutu rada miejska w drodze uchwały, powołuje skład osobowy komisji stałych w ilości 
od 4 do 11 radnych, zatem w uchwale ustala się liczbę osób wchodzących w skład poszczególnych komisji. 
Liczba radnych w poszczególnych komisjach uzależniona jest zatem od woli rady. Jak wskazał Naczelny Sąd 
Administracyjny wyroku z dnia 17 lutego 1995 r., SA/Wr 54/95 (Wspólnota 1995, nr 31, s. 24), dopuścić należy 
ograniczenie liczbowe składów komisji rady, ustalone uchwałą rady, jako nienaruszające prawa, jeżeli 
bezpośrednio nie utrudnia wykonywania przez organy gminy zadań publicznych gminy, ani nie wyklucza 
radnym, jako reprezentantom gminy, możliwości udziału w pracach rady gminy i jej organów.  

W ślad za § 49 ust. 5 Statutu radny może być członkiem nie więcej niż dwóch komisji stałych, o których 
mowa w ust. 2 oraz komisjach, o których mowa w § 40 i 48 Statutu, a Przewodniczącym tylko jednej z nich. 

Zgodnie z § 49 ust. 6 Statutu propozycje składu osobowego komisji oraz zmian w tym składzie przedstawia 
Przewodniczący Rady na wniosek zainteresowanych radnych, klubów radnych lub komisji. 

Zgodnie z § 50 ust. 1 pkt 1 Statutu Komisja Budżetu i Oświaty prowadzi sprawy z zakresu budżetu i jego 
zmian, gospodarowania mieniem gminy, promocji, strategii, rozwoju gospodarczego gminy, utrzymania 
gminnych obiektów użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych, planów finansowych jednostek, 
z zakresu edukacji publicznej, bibliotek, kultury, ochrony dóbr kultury, kultury fizycznej, sportu i turystyki, 
ochrony zdrowia, pomocy społecznej, polityki prorodzinnej, wspierania osób niepełnosprawnych oraz polityki 
senioralnej. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Opracował: Sekretarz Gminy  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 698E59DE-40BA-4063-80AB-D86725A4F66F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



